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Dr. Muçmataj është lektore pranë Departamentit të së Drejtës Civile që prej vitit 2008. Ka 

përfunduar me rezultate të shkëlqyera studimet universitare në vitin 2007, studimet pasuniversitare 

në vitin 2011 dhe studimet e doktoratës në vitin 2015 në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i 

Tiranës. Studimet e doktoratës i ka kryer në lëmin e shitjes ndërkombëtare të mallrave. 

 

Dr. Muçmataj ka mbajtur një sërë kumtesash në konferenca shkencore dhe ka botuar një sërë 

artikujsh në revista kombëtare dhe ndërkombëtare, si edhe ka qenë pjesëmarrëse në projekte të 

organizmave e shoqatave vendase e të huaja. Fushat e saj të ekspertizës dhe interesit shkencor 

shtrihen në të drejtën ndërkombëtare private, pronësi intelektuale, aspekte të caktuara të së drejtës 

së punës dhe në të drejtë civile.  

 

Ajo gjithashtu, është angazhuar në fushën e ndryshimeve ligjore nga institucione publike të tilla si 

Ministria e Drejtësisë. 
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Dr. Muçmataj has been a lecturer at the Department of Civil Law since 2008. She completed her 

university studies in 2007, followed by postgraduate studies in 2011 and doctoral studies in 2015 

at the Faculty of Law, University of Tirana, with excellent results. Her doctoral research focused 

on international sales of goods. 

 

Dr. Muçmataj has presented at numerous scientific conferences and published several articles in 

national and international journals. Her expertise and research interests encompass private 

international law, intellectual property law, specific aspects of labor law, and civil law. 

 

She has also participated in projects with various local and international organizations and 

associations and has been involved in legal reforms by public institutions, including the Ministry 

of Justice.  

 


